平成 27年４月 30日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 g u m i

代表者名 代表取締役社長 國 光 宏 尚

（コード番号：3903 東証市場第一部）

問合せ先 取 締 役 川 本 寛 之

（ TEL. 03-5358-5322）

（開示事項の経過）一部ブラウザゲームの資産譲渡に係る
基本合意書の締結に関するお知らせ
及び特別利益の発生に関するお知らせ

平成 27年 3月 27日に開示しました「一部ブラウザゲームの資産譲渡に係る基本合意書

の締結に関するお知らせ」に関して、当社は本日開催の臨時取締役会において、株式会社

マイネット（以下マイネット）と「ゲームコンテンツの資産等の譲渡並びに利用許諾に関

する契約（以下、本契約）」を締結することを決議しましたので、お知らせします。

3月 27日の基本合意書においては、マイネットに当社のブラウザゲームに関する資産を

譲渡することとしておりましたが、その後協議を重ねた結果、最終的に同社と同資産等の

譲渡並びに利用許諾に関する契約を締結することで合意しました。

この結果、同社がタイトル運営に必要とする一部の資産については譲渡する一方で、当

初譲渡を予定していた各ブラウザゲームに関する資産（知的財産権その他の権利）は、同

社と利用許諾契約を結ぶ形式となり引き続き当社に帰属します。また、同社に利用許諾す

るブラウザゲームタイトルに追加がありました。詳細については下記を御確認ください。

記

１. 本契約に基づく利用許諾の概要

・利用許諾するゲームタイトル：

ブラウザゲーム「ドラゴンジェネシス」、ブラウザゲーム「幻獣姫」、ブラウザゲ

ーム「騎士姫」（最終的に合意した利用許諾契約にて「騎士姫」を追加）。

  ・利用許諾の範囲

上記タイトルの全部又は一部を複製又は翻案し、ブラウザゲームサービスとして、

各種モバイル・ソーシャル・ネットワーキング・サービスにこれを提供すること、

及び宣伝を行うこと。

  ・許諾地域

日本国内

  ・許諾する期間

    本契約締結日（平成 27年 4月 30日）より２年間（自動更新）

  ・利用許諾料

    約 120百万円

1

２，利用許諾先の概要

（１） 名 称 株式会社マイネット

（２） 所 在 地 東京都中央区銀座8-16-13 中銀・城山ビル9F

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 上原 仁

（４） 事 業 内 容 スマートフォン向けゲームの企画、開発、運営

（５） 資 本 金 3億9,375万円

（６） 設 立 年 月 日 平成18年７月１日

（７） 純 資 産 268,968千円

（８） 総 資 産 499,812千円

（９） 大株主及び持株比率
上原 仁 38.90%

B Dash Fund 2号投資事業有限責任組合 11.26%

（10）
上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません

人 的 関 係 該当事項はありません

取 引 関 係
平成 26 年 4 月期において、ゲームタイトルに係るレ

ベニューシェアを受け取っています。

関連当事者へ

の該当状況
該当事項はありません

３．日程

 （１）本契約に係る取締役会決議日  平成 27年４月 30日（本日）

 （２）本契約の契約締結日      平成 27年４月 30日（本日）

４．今後の見通し及び特別利益の発生について

 本契約の結果、平成 27年４月期連結決算において特別利益として約 120百万円を計上す

る予定です。

 また、当期の連結業績予想につきましては、本契約による影響額、同日に開示した「希望退職者

募集の結果及び特別損失の発生に関するお知らせ」による影響額、及び足元の業績動向等を精査し

た上で、修正が必要であることが確定した場合は速やかに開示いたします。

（参考）当期連結業績予想（平成27年３月５日公表分）及び前期連結実績

（単位：百万円）

 連結売上高 連結営業利益 連結経常利益 連結当期純利益

当期連結業績予想

（平成 27 年４月期）
26,500 △400 △600 0

前期連結実績

（平成 26 年４月期）
11,192 △102 △168 △184

以    上

2